
Česká asociace Sport pro všechny, z.s.  
Ohradské náměstí 1628/7, 155 00 Praha 5 - Stodůlky 

 

Česká asociace Sport pro všechny 
Metodická rada VV – Komise hudebně pohybových forem 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

na tvorbu pohybové skladby pro XVIII. Světovou gymnaestrádu 2027 v Lisabonu 

Komise hudebně pohybových forem Metodické rady VV ČASPV vypisuje výběrové řízení na návrh 
pohybové skladby, která bude součástí reprezentačního bloku České asociace Sport pro všechny na 
XVIII. Světové gymnaestrádě. Tato mezinárodní událost se uskuteční ve dnech 11. – 17. července 2027 
v Lisabonu (Portugalsko). 

Cílem výběrového řízení je získat skladby, které budou reflektovat současné trendy v pohybové tvorbě, 
nabídnou originální choreografické zpracování a přispějí k důstojné a moderní reprezentaci ČASPV  
v zahraničí. Z přihlášených návrhů bude sestaven společný blok v délce 10–15 minut, složený z několika 
kratších skladeb. 

Obsah přihlášky: 

 autor/autoři námětu, vedoucí autor kolektivu, kontaktní údaje (adresa, telefon, e-mail) 
 název skladby 
 hlavní myšlenka skladby, charakteristika obsahu, tematické zaměření 
 hudba – charakteristika hudební složky, případná spolupráce s hudebním odborníkem 
 choreografie skladby, řešení prostoru a půdorysu 
 použití náčiní, nářadí, pomůcek 
 návrh cvičebních úborů – střih, barevnost 
 navrhovaný počet cvičenců, z toho počet mužů a žen 
 systém a organizace nácviku, časová náročnost 
 přibližný termín možného pořízení metodického videozáznamu 

Základní požadavky: 

 délka jedné skladby: cca 4 minuty 
 délka celkového bloku ČASPV: max. 15 minut 
 minimálně 10 aktivních účinkujících 
 prostor pro realizaci skladby: max. 20 × 20 metrů 
 autorský kolektiv: max. 2 osoby (pohyb + choreografie) 
 předpokládaná cena účasti pro cvičence: 20 000 - 25 000 Kč 

Práva a podmínky spolupráce: 

S vybraným autorským týmem bude uzavřena písemná smlouva, která bude garantovat: 

 odměnu za vedení nácvičného srazu 
 odměnu za zpracování metodického videozáznamu 
 Úhradu nákladů spojených s účastí na srazech (jízdné, stravné, ubytování) dle směrnic ČASPV 

 



Povinnosti autorů: 

 odevzdání všech požadovaných materiálů v termínech stanovených smlouvou 
 průběžná konzultace návrhu s vedením Metodické rady ČASPV a vedoucí komise HPF 

Posouzení návrhů: 

Přijaté návrhy budou hodnoceny v odborném oponentním řízení komisí HPF MR ČASPV a předloženy 
ke schválení Metodické radě a Výkonnému výboru ČASPV. Vzhledem k mezinárodní reprezentaci si 
komise vyhrazuje právo požadovat zapracování případných závažných připomínek k obsahu i realizaci 
skladby. 

Přihlášené návrhy budou chráněny autorskými právy. 

Přihlášky do výběrového řízení zasílejte nejpozději do 10. června 2025 (včetně) 

 E-mailem na: mothejzikova@caspv.cz, v kopii také na: a.prehnilova@seznam.cz 
 Kontaktní osoba: Radka Mothejzíková – tel. +420 777 031 450 

 

 

Mgr. Alena Přehnilová 
Vedoucí Komise HPF MR ČASPV 

Radka Mothejzíková 
Místopředsedkyně ČASPV 

 

mailto:mothejzikova@caspv.cz
mailto:a.prehnilova@seznam.cz

